日液協４第２９号

令和４年１０月２８日

会 員 各 位

日本液化石油ガス協議会

食品工場及び業務用厨房施設における一酸化炭素中毒事故の防止について

                             （お願い）

標記につきましては、経済産業省より別紙のとおり要請がありました。

本件は、近年標記施設等においてＣＯ中毒事故が発生しており、同事故が発生し

た場合、多くの人を巻き込み、甚大な被害を及ぼす可能性があることから、ガス消

費設備の使用者及び管理者に対して注意喚起を行うため、その対応を要請されたも

のです。

つきましては、事業所等、関係各位に別添の内容を踏まえた対応をご依頼いただ

きますようお願いいたします。

以上

発信手段：Ｅメール

担当者：木村・橋本・北邨

別　紙